
Bautzen
- Budyšin

B 15

er
ow

a

mann-Straße - Dróha Liselotty Herrmann

Dr.-Peter-Jordan-Straße - Dr. Peter Jordanow

Karl-Liebknecht-Straße - Karla Liebknechtowa

Karl-Liebknecht-Straße - Karla Lieb

Ricarda-Huch-Straße - Dróha Ricardy Huch

išćach

Tzschirnerstraße - Tzschirnerowa

Tzschirnerstraße - Tzschirnerowa

Tzschirnerstraße - Tzschirnerowa

Ta
uc

he
rst

ra
ße -

 Tu
ch

or
sk

a

Mät

Dr.-Peter-Jordan-Straße

Dr.-Peter-Jordan-Straße

Pa
ulis

tra
ße -

 Pa
ulio

wa

Pa
uli

str
aß

e -
 Pa

uli
ow

a

Jägerstraße - Jägerowa

Jägerstraße - Jägerowa

Rath
en

au
plat

z

Ra
th

en
au

pla
tz

Rath
en

au
plat

z

Bahnhofstraße
Güterbahnhof

Güterbahnhof

nh
of

Bimmelbahn-
Kindergarten

Maria-Montessori-
Schule

Kindergarten
"Friedrich
Schiller"

Katholisches
Kinderhaus

Landratsamt
Bautzen

- Krajnoradny
zarjad

Rathenauplatz

PENNY.
Am Bahnhof

Josua Gemeinde
Bautzen

Bahnabenteuer

Lausitz

Polizeirevier
Bautzen

Allianz

Dr. Jeremies
- Frauenheilkunde

Serbska
centralna
biblioteka

- Sorbische
Zentralbibliothek

Eisgarten

V. Worms

Peterson+Neumann

2S Im
Stu

Barmer

Dreißig

Pflege-
und Seniorenpark

Löwenzahn

Dr. Herkner

Bachmann

Dr. St. Kretschmar,
Augenarzt

D+P Wiener

Ticket
& More

Zweckverband
Verkehrsverbund

Oberlausitz-
Niederschlesien

Bahnhof

Blühmerie

Bahnhof

Bahnhof

Bahnhof

Drei Bären

Dampflokomotive
52 8056-5

Serbski
institut/

Sorbisches
Institut

61

1

8

30

14a

7

10a

21

13

19

39

14

17
9a

15

5a

12

2

8

49

9

31

34

18

32

29c

17

47

29e

1

12

814

9

6

2

34

10

2

21

29d

52

6

37

41

38

24

7

36

16

17

9

11

20

10

2

11a

3

35

51

54

13

8
10

25

5

18

10

44

27

38

18a

6

39

22

24

36

11

40

13

1

4

5

14

29b

20

14

28

62

7

16

11

8

12

55

4

23

27

11

11

14

17

9

16

42

14

19

10

4

19

12

15

3

43

1

7

17

6

45

13

2

7

56

18

33

60

35

16

20

58

11a

9

5

1

1a

3

37

16

8

6

18

57

5

10

3

40

8

53

12

18b

13

15

12

1a

3112a

1a

12c

12d

12b

29a

12e

Südvorstadt - Južne předměsto

Südvorstadt - Južne předměsto

Nordostring - Sewjerowuchodny wobkruh

Nordostring - Sewjerowuchodny wobkruh

Stand: Januar 2025 | Alle Angaben ohne Gewähr.
Bildquelle: © OpenStreetMap 

Die Länderbahn GmbH DLB, Bahnhofsplatz 1, 94234 Viechtach 
+49 89 5488897-25 | www.trilex.de | www.trilex-online.cz

Lageplan: Bautzen/Budyšin
 

Adresse: Rathenauplatz 1, 02625 Bautzen

Ersatzverkehrs-Haltestelle 
 
1 Haltestelle „Bahnhof Tzschirnerstraße“ 
      

1


